
Stránka | 1  

             
14 

Pracovní list

Téma:  Výroba automobilů  

  

Aktivita: 

Technický průkaz vozidla 

 
 
Časová náročnost: 20 minut 
 

Motivační úvod: Technický průkaz automobilu nám podává velmi stručnou charakteristiku vozidla. Dají se 
z něho získat údaje, které nám mohou pomoci například při výběru vhodného vozu. 
Dále jsou uvedeny jako vzor technické průkazy dvou velmi podobných vozů Škoda Fabia. 
Pokuste se odpovědět na následující otázky:  

Zadání úkolu (ů): 
 

1. Jaké palivo používá každý z automobilů? 
 

 
2. Najděte společné parametry obou automobilů. Čeho se týkají? 
 
 
 
3. Čím se liší oba automobily? Vyjmenujte jednotlivé rozdílné parametry a pokuste 

se zdůvodnit jejich rozdíl (zejména s ohledem na používané palivo). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
4. Který z automobilů byste si vybrali? Proč? 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



Stránka | 2  

Škoda Fabia 1,2  12 V  HTP  51 kW – 5 stup. mech 
Vnější rozměry 

Délka 3.992 mm 

Šířka 1.642 mm 

Výška 1.498 mm 

      Motor, převodovka, elektrika 

Motor – typ 3-válcový-zážehový 

Zdvihový objem 1,2 l / 1198 ccm 

Vrtání / Zdvih 76,5 / 86,9 mm 

Max. výkon 51 kW (69 PS) při 5.400/min. 

Max. točivý moment 112 Nm při 3.000/min. 

Kompresní poměr 10,5 

Exhalační norma Euro 4 

Emise CO2 140 g/km 

Energetická třída . 

Hmotnosti 

Pohotovostní hmotnost 1.050 kg 

Celková hmotnost 1.565 kg 

Užitečná hmotnost 515 kg 

Nebrzděný přívěs 500 kg 

Jízdní souprava 2.365 kg 

Svislé zatížení taž. zařízení / střechy 50 / 75 kg 

Brzděný přívěs při stoupání 12% 800 kg 

Provozní vlastnosti 

Maximální rychlost 163 km/h 

Zrychlení 0-100 km/h 14,9 s 

Objem palivové nádrže 45 l 

Spotřeba - město 7,7 l/100 km 

Spotřeba - mimo město 4,9 l/100 km 

Spotřeba - kombinovaná 5,9 l/100 km 

 

 



Stránka | 3  

Škoda Fabia 1,4 TDI  51 kW – 5 stup. mech 
Vnější rozměry 

Délka 3.992 mm 

Šířka 1.642 mm 

Výška 1.498 mm 

      Motor, převodovka, elektrika 

Motor - typ 3-válcový-vznětový 

Zdvihový objem 1,4 l / 1422 ccm 

Vrtání / Zdvih 79,5 / 95,5 mm 

Max. výkon 51 kW (69 PS) při 4.000/min. 

Max. točivý moment 155 Nm při 1.600 - 2.800/min. 

Kompresní poměr 19,5 

Exhalační norma Euro 4 

Emise CO2 127 g/km 

Energetická třída . 

Hmotnosti 

Pohotovostní hmotnost 1.125 kg 

Celková hmotnost 1.640 kg 

Užitečná hmotnost 515 kg 

Nebrzděný přívěs 500 kg 

Jízdní souprava 2.540 kg 

Svislé zatížení taž. zařízení / střechy 50 / 75 kg 

Brzděný přívěs při stoupání 12% 900 kg 

Provozní vlastnosti 

Maximální rychlost 163 km/h 

Zrychlení 0-100 km/h 14,8 s 

Objem palivové nádrže 45 l 

Spotřeba - město 6,0 l/100 km 

Spotřeba - mimo město 4,2 l/100 km 

Spotřeba - kombinovaná 4,8 l/100 km 

 

 


